
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE 
CNPJ 10.872.562/0001-89  

R Senador Jose Bernardo S/N – Centro 
CEP 59.318-000 –Serra Negra do Norte - RN 

Fone: (84) 34262213 
www.serranegradonorte.rn.leg.br 

 

 

 

 

BALANÇO FINANCEIRO 

Consolidado 
 

Dezembro/2021 Exercício: 2021 
 

INGRESSOS 
 

Nota 

 

Exercício 
Atual 

 

Exercício 
Anterior 

Receita Orçamentária (I) 

 

  

 

  

  Ordinária 

 

  

 

  

  Vinculada 

 

  

 

  

    Recursos Vinculados à Educação 

 

  

 

  

    Recursos Vinculados à Saúde 

 

  

 

  

    Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 

 

  

 

  

    Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS 

 

  

 

  

    Recursos Vinculados à Assistência Social 

 

  

 

  

    Outras Destinações de Recursos 

 

  

 

  

Transferências Financeiras Recebidas (II) 

 

928.796,28 

 

970.336,44  

  Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 

 

928.796,28 

 

970.336,44  

  Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 

 

  

 

  

  Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 

 

  

 

  

  Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 

 

  

 

  

  Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de 
Pagamento de Pensões Militares 

 

  

 

  

Recebimentos Extraorçamentários (III) 

 

131.873,18 

 

134.678,30  

  Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 

 

  

 

  

  Inscrição de Restos a Pagar Processados  

 

  

 

  

  Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  

 

131.873,18 

 

134.297,19  

  Outros Recebimentos Extraorçamentários  

 

  

 

381,11  

Saldo do Exercício Anterior (IV) 

 

  

 

  

  Caixa e Equivalentes de Caixa 

 

  

 

  

  Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  

 

  

 

  

TOTAL (V) = (I+II+III+IV) 

 

1.060.669,46 

 

1.105.014,74  
 

 

 

 
 

Página: 1 de 3 
 



 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE 
CNPJ 10.872.562/0001-89  

R Senador Jose Bernardo S/N – Centro 
CEP 59.318-000 –Serra Negra do Norte - RN 

Fone: (84) 34262213 
www.serranegradonorte.rn.leg.br 

 

 

 

 

BALANÇO FINANCEIRO 

Consolidado 
 

Dezembro/2021 Exercício: 2021 
 

DISPÊNDIOS 
 

Nota 

 

Exercício 
Atual 

 

Exercício 
Anterior 

Despesa Orçamentária (VI) 

 

893.656,77 

 

851.177,75  

  Ordinária 

 

893.656,77 

 

1.105.014,74 

  Vinculada 

 

  

 

  

    Recursos Destinados à Educação  

 

  

 

  

    Recursos Destinados à Saúde  

 

  

 

  

    Recursos Destinado a Previdência Social - RPPS  

 

  

 

  

    Recursos Destinado a Previdência Social - RGPS  

 

  

 

  

    Recursos Destinado a Assistência Social  

 

  

 

  

    Outras Destinações de Recursos  

 

  

 

  

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 

 

35.111,83 

 

119.180,95  

  Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 

 

35.111,83 

 

119.180,95  

  Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 

 

  

 

  

  Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS  

 

  

 

  

  Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS  

 

  

 

  

  Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de 
pagamento de Pensões Militares  

 

  

 

  

Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 

 

131.900,86 

 

134.656,04  

  Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados  

 

  

 

  

  Pagamentos de Restos a Pagar Processados  

 

  

 

  

  Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  

 

131.900,86 

 

134.274,93  

  Outros Pagamentos Extraorçamentários 

 

  

 

381,11  

Saldo para o Exercício Seguinte (IX) 

 

  

 

  

  Caixa e Equivalentes de Caixa 

 

  

 

  

  Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  

 

  

 

  

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 

 

1.060.669,46 

 

1.105.014,74  
 

 

 

 
 

Página: 2 de 3 



 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE 
CNPJ 10.872.562/0001-89  

R Senador Jose Bernardo S/N – Centro 
CEP 59.318-000 –Serra Negra do Norte - RN 

Fone: (84) 34262213 
www.serranegradonorte.rn.leg.br 

 

 

 

 

BALANÇO FINANCEIRO 

Consolidado 
 

 

Dezembro/2021 Exercício: 2021 
 

INGRESSOS 
 

 

Exercício Atual 
 

Exercício Anterior 

ESPECIFICAÇÃO 

 

Receita 
Orçamentária 

 

Deduções da 
Receita 

Orçamentária 

 

Saldo 

 

Receita 
Orçamentária 

 

Deduções da 
Receita 

Orçamentária 

 

Saldo 

 

(a) 
 

(b) 
 

(c) = (a - b) 
 

(d) 
 

(e) 
 

(f) = (d - e) 
            

Ordinária 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Vinculada 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Recursos Vinculados à Educação  

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Recursos Vinculados à Saúde 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS  

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Recursos Vinculados à Assistência Social  

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Outras Destinações de Recursos  

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

TOTAL 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

 

SERRA NEGRA DO NORTE - RN, 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

   

 

FRANCISCO INACIO NETO 
PRESIDENTE 

 

 

 

 
 

Página: 3 de 3 
 


