



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

CNPJ 10.872.562/0001-89

R Senador Jose Bernardo S/N – Centro

CEP 59.318-000 –Serra Negra do Norte - RN

Fone: (84) 34262213

www.serranegradonorte.rn.leg.br

BALANÇO FINANCEIRO

Dezembro/2021

Consolidado
Exercício: 2021

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)			
Ordinária			
Vinculada			
Recursos Vinculados à Educação			
Recursos Vinculados à Saúde			
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS			
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS			
Recursos Vinculados à Assistência Social			
Outras Destinações de Recursos			
Transferências Financeiras Recebidas (II)		928.796,28	970.336,44
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		928.796,28	970.336,44
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária			
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS			
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS			
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares			
Recebimentos Extraorçamentários (III)		131.873,18	134.678,30
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			
Inscrição de Restos a Pagar Processados			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		131.873,18	134.297,19
Outros Recebimentos Extraorçamentários			381,11
Saldo do Exercício Anterior (IV)			
Caixa e Equivalentes de Caixa			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)		1.060.669,46	1.105.014,74



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

CNPJ 10.872.562/0001-89

R Senador Jose Bernardo S/N – Centro

CEP 59.318-000 –Serra Negra do Norte - RN

Fone: (84) 34262213

www.serranegradonorte.rn.leg.br

BALANÇO FINANCEIRO

Dezembro/2021

Consolidado
Exercício: 2021

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		893.656,77	851.177,75
Ordinária		893.656,77	1.105.014,74
Vinculada			
Recursos Destinados à Educação			
Recursos Destinados à Saúde			
Recursos Destinado a Previdência Social - RPPS			
Recursos Destinado a Previdência Social - RGPS			
Recursos Destinado a Assistência Social			
Outras Destinações de Recursos			
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		35.111,83	119.180,95
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		35.111,83	119.180,95
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o Sistema de pagamento de Pensões Militares			
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		131.900,86	134.656,04
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados			
Pagamentos de Restos a Pagar Processados			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		131.900,86	134.274,93
Outros Pagamentos Extraorçamentários			381,11
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)			
Caixa e Equivalentes de Caixa			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)		1.060.669,46	1.105.014,74



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

CNPJ 10.872.562/0001-89
R Senador Jose Bernardo S/N – Centro
CEP 59.318-000 –Serra Negra do Norte - RN
Fone: (84) 34262213
www.serranegrandonorte.rn.leg.br

BALANÇO FINANCEIRO

Consolidado

Dezembro/2021

Exercício: 2021

INGRESSOS

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual			Exercício Anterior		
	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo
	(a)	(b)	(c) = (a - b)	(d)	(e)	(f) = (d - e)
Ordinária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vinculada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SERRA NEGRA DO NORTE - RN, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

FRANCISCO INACIO NETO
PRESIDENTE